Nº 88- Ano 09            Sexta-feira, 23 de Abril  de 2021                         Braço do Norte - Santa Catarina

www.bracodonorte.sc.gov.br 1

Aviso..................................................................................................................................1

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AVISO DE
LICITAÇÃO  PROCESSO LICITATÓRIO Nº 20/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021 O Prefeito Municipal de Braço do
Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 20/2021, na modalidade Pregão
Presencial nº 20/2021, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 05 de Maio de 2021, às 14:00 hs, tendo
como objeto: "PREGÃO PRESENCIAL PARA FORNECIMENTO DE VEÍCULOS 0KM COM CINCO LUGARES, LIVRE E
DESIMPEDIDO DE QUALQUER ONUS PARA USO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO
NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÃO DO VEÍCULO ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE
INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou
obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Ou pelo email: licitacaobn@hotmail.com. Braço do
Norte, 20 de Abril de 2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE AVISO DE LICITAÇÃO  PROCESSO LICITATÓRIO Nº
34/2021 PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO Nº 33/2021 O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO
KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 34/2021, na modalidade Pregão Presencial nº 33/2021,
tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 07 de Maio de 2021, às 14:00hs, tendo como objeto "PREGÃO
PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USO DA COSIP DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO
LICITATÓRIO". O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt,
2070 Centro, Braço do Norte/SC, ou pelo e-mail licitacaobn@hotmail.com. Braço do Norte, 16 de Abril de 2021. ROBERTO KUERTEN
MARCELINO  PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº
35/2021. TOMADA DE PREÇO Nº 02/2021. O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN
MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 35/2021, na modalidade Tomada de Preço nº 02/2021,
tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 14 de maio de 2021, às 14:00hs, objeto
“CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA POR EMPREITADA GLOBAL COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE
OBRA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PARA RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CAMADA A
CAUQ, REMOVIDA EM DECORRÊNCIA DE OBRAS DE MANUTENÇÃO DIVERSAS, REALIZADAS NAS RUAS DO MUNICÍPIO
DE BRAÇO DO NORTE.” O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço
Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 26 de abril de 2021. ROBERTO KUERTEN
MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2021. CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO Nº 01/2021. O Prefeito Municipal
de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 21/2021,
na modalidade Chamada Pública/Credenciamento nº 01/2021, tendo como critério de julgamento CREDENCIAMENTO,
no dia 18 de Maio de 2021, às 14:00 hs, tendo como objeto: "CREDENCIAMENTO DE PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE
SAÚDE ESPECIALIZADAS NA REALIZAÇÃO DE ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO RESPIRATÓRIO PARA TRATAMENTO
PÓS COVID-19 PARA DOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS". O edital e seus anexos encontram-se a
disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Ou pelo
email: licitacaobn@hotmail.com. Braço do Norte, 22 de Abril de 2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO
MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.AVISO DE
LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 19/2021.PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC,
Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 19/2021, na modalidade Pregão Presencial
nº 17/2021, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 19 de Maio de 2021, às 14:00hs, objeto: “PREGÃO
PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE KIT LANCHES (CONTENDO 05 ITENS) PARA
PACIENTES DO SETOR DE TFD (TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO)  DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A
RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE
PROCESSO LICITATÓRIO.”O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av.
Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC, ou pelo e-mail licitacaobn@hotmail.com.Braço do Norte, 16 de Abril de
2021.ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL

mailto:licitacaobn@hotmail.com
mailto:licitacaobn@hotmail.com
mailto:licitacaobn@hotmail.com

Nº 88- Ano 09            Sexta-feira, 23 de Abril  de 2021                         Braço do Norte - Santa Catarina

www.bracodonorte.sc.gov.br 2

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.AVISO DE LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº
30/2021.PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2021.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN
MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 30/2021, na modalidade Pregão Eletrônico nº 01/2021,
tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 20 de Maio de 2021, às 14:00hs, tendo como
objeto “PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE RETROESCAVADEIRA,
ESCAVADEIRA HIDRAULICA, VEICULO PICK UP E PRANCHA DE TRANSPORTE PARA O MUNICÍPIO DE BRAÇO DO
NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRA-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO
PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.”O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através
do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC, ou pelo e-mail licitacaobn@hotmail.com. Braço do
Norte, 16 de Abril de 2021. Braço do Norte, 20 de abril de 2021.ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 23/2021 EDITAL DE TP 01/PMBN/2021 OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE
MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO (LAJOTA) NA RUA ANSELMO DELLA
GIUSTINA TRAMONTIN, BAIRRO FLORESTA NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, PARA ATENDER AO CONTRATO DE
REPASSE OGU Nº 889164/2019, JUNTO AO GOVERNO FEDERAL, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE
INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO” CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO
NORTE CONTRATO Nº 28/2021  CONTRATADO: BUDNI E BORTOLIM TERRAPLAGEM LTDA CNPJ nº 13.847.699/0001-71
ENDEREÇO: Rod municipal Icr 356, s/n, casa, Vila Nova, Cep: 88.820-000, Içara SC VALOR: R$ 244.209,29 (CENTO E
CINQUENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS). Braço do Norte/SC,
20 de Abril de 2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO Prefeito Municipal.

Roberto Kuerten Marcelino
Prefeito Municipal

		2021-04-23T13:30:49-0300
	PATRICIA ALEXANDRA DOMINGUES:14503489801